
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

 15 de Julho de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 971

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 971 -  DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021 AO CONTRATO 080-A/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Locadora Yara Aparecida Tondatto.

OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta do - Prazo e da Clausula Segunda – do Valor 
do Contrato em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO: A Cláusula Sexta - Do Prazo do Contrato nº 080-A/2020, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 03/07/2021 e encerrando - se em 02/07/2022.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil) do valor 
inicial do contrato, passando o valor total do contrato R$ 22.000,00(vinte e dois mil), para R$ 46.00000 (quarenta e seis mil). Sen-

do Pago em 12 meses de R$ 2.000,00 (dois Mil) mensais.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65, § 8, e Artigo 57 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 080-A/2020.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes - Pela Contratante e Yara Aparecida Tondatto - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 30 de junho de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a EMPRESA CASTILHO CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI

OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de Preparação de Vala e Assentamento de Tubo de Concreto para redes coletoras de 
águas pluviais, construção de poços de visita, bocas de dragão e bocas de lobo em parte do Bairro Estrela de Ouro.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 16.605,25 (dezesseis mil seiscentos e cinco reais e vinte e cinco 
centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, iniciando-se em 05 de julho 2021 e encerrando – se em 
04 de janeiro de 2021, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão 
por conta das Dotações Orçamentárias:  06. Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente. 06.10 - Departa-

mento de Infraestrutura. 15.782.0006 - Transporte Rodoviário, 1.012 – Obras de Pavimentação e Drenagem Asfáltica, 4.4.90.51.00 
- Obras e Instalações.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 971 -  DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores

ASSINAM: Reginaldo Macário- Pela Contratante e Edir Adeliano do Prado - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 05 de julho de 2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 971 -  DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

NOTIFICAÇÕES



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 971 -  DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 971 -  DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 971 -  DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


